
UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND 

 
Lạng Sơn, ngày        tháng  10 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt Danh mục nhiệm vụ khoa học và công nghệ 

đặt hàng đợt 1 năm 2024 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương  ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013; 

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 47/2018/QĐ-UBND ngày 22/8/2018 của UBND 
tỉnh Lạng Sơn ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp 
tỉnh sử dụng ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số                 
87/TTr-SKHCN ngày  28/9/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục nhiệm vụ khoa 
học và công nghệ đặt hàng đợt 1 năm 2024. 

Điều 2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ tham mưu tổ chức các Hội đồng 
Khoa học và Công nghệ tuyển chọn, giao trực tiếp đơn vị chủ trì, chủ nhiệm 
nhiệm vụ; tổ chức thực hiện nhiệm vụ theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và 
Công nghệ, Tài chính; Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị 
chủ trì thực hiện và Chủ nhiệm các đề tài, dự án khoa học và công nghệ chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Ban VH-XH, HĐND tỉnh; 
- PCVP UBND tỉnh, các Phòng:  
  KGVX, TH, TTTT;  
- Lưu: VT, KGVX(HTHT). 

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 

Dương Xuân Huyên 
 



DANH MỤC 

Nhiệm vụ khoa học và công nghệ đặt hàng đợt 1 năm 2024 

(Ban hành kèm theo Quyết định số  1582  /QĐ-UBND  ngày   03 /10/2023 

của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn) 
 

TT Tên nhiệm vụ 

Kinh phí 

từ NSNN  
(Đơn vị tính: 

Triệu đồng) 

Phương 

thức thực 

hiện 

1 
Nghiên cứu giá trị nguồn gen và trồng thử nghiệm 

cây Khúng khéng tại tỉnh Lạng Sơn 
1.500 

Tuyển 

chọn 

2 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả công tác xây 

dựng nông thôn mới của tỉnh Lạng Sơn trong công 

tác đào tạo, bồi dưỡng hiện nay ở Trường Chính trị 

Hoàng Văn Thụ 

500 
Giao trực 

tiếp 

3 

Một số giải pháp nâng cao hiệu quả quản lý về an 

ninh trật tự đối với hoạt động tôn giáo trên địa bàn 

tỉnh Lạng Sơn 

500 
Giao trực 

tiếp 

4 

Một số giải pháp nâng cao chất lượng công tác 

quản lý nhà nước về thanh niên tỉnh Lạng Sơn hiện 

nay 

600 
Giao trực 

tiếp 

5 

Nghiên cứu áp dụng kỹ thuật điều trị nhân lành tính 

tuyến giáp bằng phương pháp đốt sóng cao tần tại 

Bệnh viện Đa khoa tỉnh Lạng Sơn 

800 
Giao trực 

tiếp 

6 
Ứng dụng công nghệ thông tin xây dựng Bảo tàng 

3D tỉnh Lạng Sơn 
1.600 

Giao trực 

tiếp 

(Danh mục ấn định 06 nhiệm vụ khoa học và công nghệ./.) 
 




